2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 836  /TB-SKHCN
	Quảng Ngãi, ngày  07    tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Giám đốc Sở Phan Văn Hiếu tại cuộc họp
trao đổi về việc triển khai thực hiện Đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” do Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi chủ trì;
Th.S.BSCKII. Huỳnh Thị Thuận Chủ nhiệm đề tài

Ngày 06/5/2025, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) Phan Văn Hiếu chủ trì buổi làm việc với Cơ quan chủ trì đề tài khoa học và công nghệ“Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” về việc kiểm tra, rà soát hồ sơ trình thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu Dịch vụ Xét nghiệm điện di hemoglobin và chẩn đoán kiểu gen thalassemia” (Theo Giấy mời số 629/GM-SKHCN ngày 21/4/2025). Dự họp có Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Kế toán trưởng Sở Khoa học và Công nghệ, Chuyên viên chuyên quản nhiệm vụ KH&CN; Đại diện Lãnh đạo cơ quan chủ trì nhiệm vụ KH&CN (Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi), Chủ nhiệm và Thư ký đề tài.
Sau khi nghe báo cáo của Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, báo cáo của cơ quan chủ trì, Chủ nhiệm đề tài và ý kiến tham gia của các thành phần tham dự cuộc họp; Phó Giám đốc Sở đã trao đổi lại một số nội dung và kết luận như sau:
1. Yêu cầu phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ làm việc cụ thể với cơ quan chủ trì rà soát việc điều chỉnh tăng dự toán kinh phí của đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” để trình UBND tỉnh đảm bảo quy định, trong đó lưu ý đến phần kinh phí đối ứng của cơ quan chủ trì.
2. Gói thầu “Dịch vụ Xét nghiệm điện di hemoglobin và chẩn đoán kiểu gen thalassemia” của đề tài là phần kinh phí không được giao khoán; theo đó, căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 10 Thông tư số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30/12/2015, đề nghị Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Quảng Ngãi có văn bản báo cáo, giải trình cụ thể việc tăng dự toán kinh phí của đề tài so với dự toán kinh phí đã được phê duyệt (kèm theo tài liệu chứng minh), trên cơ sở đó, Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện công tác tham mưu cơ quan có thẩm quyền phê duyệt nhiệm vụ xem xét, quyết định. Văn bản gửi Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 12/5/2025.
Đề nghị phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Sở phối hợp với cơ quan chủ trì khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu